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Cztery dłonie w środku napisu „Prawa człowieka”. Na ekranie pojawia się cytat „ 

Nikt nie może, patrząc w przyszłość, czuć się wolnym od zagrożenia totalitaryzmem. 

Dlatego też koniecznie jest stworzenie w Europie sumienia, które w razie potrzeby  

będzie wszczynać alarm. Tym sumieniem może być  wyłącznie własny europejski 

organ sądowy.” Autorstwa Pierre Henri Teitgen Członek Zgromadzenia 

Parlamentarnego Rady Europy 1949. Pojawia się obraz z dłońmi i duży napis 

PRAWO DO BEZPIECZEŃSTWA  oraz mniejsze napisy: prawa, wolności, prawo 

człowieka, zakaz. Widać czworo dzieci na terenie szkoły. Dwóch z nich opiera się 

 o mury szkoły, jeden stoi za filarem, jeden wychodzi ze szkoły. Widać chłopca 

stojącego przy schodach i dwóch chłopców którzy  podchodzą  do wychodzącego ze 

szkoły chłopaka, szarpią go i krzyczą: dawaj kasę, na co czekasz! Do grupy  

podchodzi chłopak, który stał za filarem i dwóch atakujących chłopców ucieka. 

Chłopiec stojący przy schodach nie reaguje. Widać piątkę  dzieci stojących przy sobie 

na tle budynku. Jeden z nich trzyma kartkę z napisem „ MASZ PRAWO DO 

BEZPIECZEŃSTWA” i mówi je. Pojawia się obraz z dłońmi i duży napis PRAWO 

DO WOLNOŚCI  MYŚLI SUMIENIA I RELIGII oraz mniejsze napisy: prawa, 

wolności, człowieka , prawo, zakaz. Dwaj chłopcy zatrzymują się przy kościele  

i robią znak krzyża. Widać trzech chłopców którzy śmieją się z zachowania 

chłopców, którzy przed chwilą przyszli, dotykają palcem w czoło. Grupa pięciu 

chłopacy trzyma kartkę z napisem „ Masz prawo do wolości, myśli, sumienia 

 i religii”i mówi je. 

Pojawia się obraz z dłońmi i duży napis PRAWO DO WOLNOŚCI SŁOWA”oraz 

mniejsze napisy: prawa, wolności, prawo człowieka , zakaz. Grupa dzieci w parku 

trzymających kartki z napisami, podskakują wykrzykują je. Dzieci trzymają kartki 

w dłoniach  z hasłami: „MAMO TATO STRAJK”, „ZNIEŚĆ OBOWIĄZKOWE 

NAUCZANIE”, „WIĘCEJ SŁODYCZY, WIECEJ GIER, MNIEJ NAUKI”, 

„ZIMA WASZA, WIOSNA NASZA, A LATO MUMINKÓW”, „STOP 

SPRZĄTANIU”, „WIĘCEJ GIER! MNIEJ LEKCJI”, „MASZ PRAWO   

DO WOLNOŚCI SŁOWA”.  Jeden z nich chłopców mówi „ Masz prawo  

do wolności słowa”. Pojawia się obraz z dłońmi i duży napis „PRAWO DO ŻYCIA 

W POKOJU” oraz mniejsze napisy: prawa, wolności, prawo człowieka, zakaz. 

Grupa pięciu chłopców w parku, biegają i strzelają do siebie z plastikowych 

pistoletów.  Dziecko stoi z podniesionymi dłońmi na metalowy urządzeniu stojącym 

w parku. Pozostałe dzieci podchodzą do niego celując z plastikowych pistoletów. 

Chłopcy biegają po parku z plastikowymi pistoletami, chowają się za drzewami, 

przewracają się leżąc nieruchomo. Piątka dzieci jest przy czołgu, jeden z nich trzyma 

kartkę z napisem „ MASZ PRAWO DO ŻYCIA W POKOJU”  mówi to hasło. 

Pojawia się obraz z dłońmi i duży napis „ WSZYSCY JESTEŚMY RÓWNI WOBEC 

SIEBIE” oraz mniejsze napisy: prawa, wolności, prawo człowieka, zakaz. Dzieci na 



boisku szkolnym grają w piłkę z mężczyzną. Mężczyzna podaje piłkę dla każdego  

z nich. Chłopiec kopie piłkę do bramki.  

Chłopcy podbiegają do mężczyzny i przybijają mu „piątkę”.  

Mężczyzna z piątką chłopców stoją w rzędzie na boisku, podnoszą dłonie do góry. 

Chłopiec na boisku szkolnym trzymając w ręce piłkę mówi „Wszyscy jesteśmy tacy 

sami” 
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 Chłopiec na ciemnym tle mówi : „Masz prawo”. 
 


